e o Magistrado poderá determinar aplicação de multa e demais medidas judiciais previstas em
Lei.

e.3) O arrematante recolherá, ainda, as custas de arrematação no percentual de
0,5% (meio por cento) sobre o valor da arrematação, observado o mínimo de 10 (dez) UFIR e
o máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei nº 9.289/1996 (Tabela III); O
recolhimento deverá ser feito através da (GRU) Guia de Recolhimento da União,
conforme determina a Resolução nº 03/2011, do TRF-2ª Região;

e.4) Deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos

[...]

Localiza-se em rua próxima a uma estrada principal do bairro,
contando com comércios variados, serviços e transportes. Imóvel matriculado sob o nº.
35.399 no Cartório de Registro de Imóveis do 8º Ofício da Comarca do Rio de Janeiro/RJ.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 227.980,00 (duzentos e vinte e sete mil, novecentos e
oitenta reais), em 05 de julho de 2023.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 113.990,00 (cento e treze mil,
novecentos e noventa reais).

DEPOSITÁRIO: Não informado.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Hilton Gadret, 80, Bloco 01, Apartamento
307, Colégio, Rio de Janeiro/RJ.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 4.258.471,34 (quatro milhões,
duzentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos),
em 28 de agosto de 2014.

ÔNUS: Consta Hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal, dada em
caução ao Banco Nacional da Habitação – BNH. Outros eventuais constantes na Matrícula
Imobiliária.

 

E para que chegue o presente EDITAL ao conhecimento dos executados e de